
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

Об избрании мэра города Иркутска 
 
 
 

Принято на   10  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  24  »   апреля   2025 года 
 
 

Руководствуясь статьями 35, 36, 40 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Закона Иркутской 
области от 30 мая 2014 года № 54-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования 
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Учитывая результаты тайного голосования, считать избранным на 

должность мэра города Иркутска Болотова Руслана Николаевича. 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить 
официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска                                                    Е.Ю. Стекачев 
 
 
«  24   »    апреля     2025г. 
№ 008 - 20 - 100108/5 
 
 
 
 


